1

第 379 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和３年７月 13 日（火）午前９時 25 分～９時 28 分

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長        副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長       本部員 髙橋企画財政部長

       本部員 石橋総務部長      本部員 鈴木市民生活部長

       本部員 小川福祉保健部長    本部員 片岡子ども家庭部長

本部員 門井環境部長      本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長    本部員 上田教育部長

事務局 冨田政策室長      五十嶺企画調整担当主任

４ 欠席者

５ 議 題    １．令和３年度外部評価対象施策について

２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「令和３年度外部評価対象施策について」説明をお願いする。

事 務 局 ７月６日に令和３年度 第１回基本計画推進委員会を開催し，委員会において，

今年度の評価対象となる施策が選定された。

 今年度の評価対象施策については，資料１のとおり，５分野５施策で，担当課

については，狛江市前期基本計画推進プランに基づき，記載をしている。その他，

対象施策に係る事業がある場合については，政策室にて個別に調整させていただ

く。

 評価対象施策に係る事業を実施する担当課においては，本部会議終了後，施策

評価シートの作成等をお願いする。

 資料２の施策評価シートについて，まちの姿１の評価対象施策「発信力の強

化・双方向による共有」を例として示しているが，施策評価シート１ページ目の

「１ 施策概要」及び４ページ目の「６ ＳＤＧｓとの関係性」については，政

策室にてあらかじめ入力するので，入力内容の確認及び２～３ページの記入をお

願いする。

 今後のスケジュールについては資料のとおり，選定施策の担当課において，施

策評価シートの作成、事業に関する資料の提供、委員会からの質問事項に対する

回答の作成及び委員会からの提言に対する検討や対応等に協力いただく。

本 部 長 質問・意見等なければ，第 379 回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。